

## NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Dnia 1 b.m. otworzoną została dla Pu-  
blicznego przejazdu, nowo ukończona droga  
od Pragi przez Grochów za Miłosną w przeciągu  
mil trzech. Jest ona i mocno i pięknie zbu-  
dowana. Z wierzchołka góry pod samą Miło-  
szą jest teraz widok nader wspaniały; o mil  
dwie widać Warszawę, linja drogi idzie na dół  
całą milę przez las, a w końcu tej linji spoczy-  
wa oko na Kościele *Alexandra*.

Gdzie są schody ciemne, osobiwie w sta-  
rém mieście i przyległych mu ulicach, tam iesli  
nie oświecone lampą nawet wdzień, przynaj-  
mniej czyste być powinny; przed kilku dniami  
służąca spadłszy z takich schodów na miejscu  
życie zakończyła.

W umiennianiu: że dla Publiczności przy-  
da się wiadomość, którzy Profesorowie, iakie  
nauki i w którym czasie w tutejszym Król: Uni-  
wersytecie wykładają, dla przyjaciół bowiem  
nauk nigdy nieprzestanie miłą być rzeczą sły-  
sząc wykłady i tłumaczenia czynione przez bie-  
głych w naukowych przedmiotach od wspaniałe-  
go Wskrzesiciela Polski powołanych do tak  
ważnego zatrudnienia, iakimi jest gruntowna  
oświata, oparta na Religji i moralności tych  
pierwszych każdego ludzkiego towarzystwa pod-  
stawach: wymieniemy w kilku Nrach Kurjera  
Profesorów uczących publicznie w Król: Uni-  
wersytecie Warszawskim, iakoto: w Wydzia-  
le teologicznym. 1. X. Wojciech *Szewjowski*

Doktor Teologii, Profesor zwyczajny; Rektor  
Uniwersytetu, wyklada Teologią pastoralną w Po-  
niedziałki, Wtorki, Srody, Czwartki i Piątki,  
od godziny 8—9 rano. 2. X. *Paweł Szymański*,  
Doktor Teologii, Professor zwyczajny, Dzie-  
kan wydziału teologicznego, wyklada w Po-  
niedziałki starożytności biblijne, we Wtorki  
i Srody wstęp do ksiąg świętych obydwóch  
Testamentów, we Czwartki Hermeneutykę og-  
ólną, w Piątki i Soboty tłumaczy Jezajasza,  
zawsze od godziny 9—10 rano. 3. X. *Alojzy  
Chiarini*, Doktor Teologii, Professor zwy-  
czajny, w Poniedziałki, Czwartki, i Soboty od  
godziny 11—12 wyklada Historią Kościelną; we  
Wtorki i Piątki uczy języka hebrajskiego; we  
Srody w tej samej godzinie, a w Soboty od  
godziny 8—9 języka greckiego. 4. X. *Felix  
Ustrzycki*, Magister Teologii, Professor przy-  
brany, codziennie w tygodniu od 2—3 wyklada  
Teologią dogmatyczną.

(Ciąg dalszy nastąpi)

Dwa popiersia s.p. Stan: *Potockiego* wy-  
szły na widok publiczny, iedno zrobione przez  
uczniá Uniwe: tutejszego P. *Tatarkiewicza* drugi  
przez P. *Vincentini* artystę z Włoch przyby-  
łego. Uwagi znawcy umieszczone w Gazetach  
Warsz: przyznają wyższość naszemu rodakowi.  
R O Z M A I T O S C I.

Nowo urządzony Senat powstających  
Greków wydal odezwy do obywateli zjedno-  
czonych stanów Amerykańskich, ułożony w wy-  
razach najczulszych i patryotycznych oto nie-

które wyjątki z tej odezwy: Gdyśmy poprzy-  
sięgli umrzeć lub odzyskać wolność i ojczyznę,  
naturalna skłonność pociąga nas dowas, uwas  
to wolność obrała siedlisko, uwas znalazła po-  
szanowanie. Rozległym iesteście przydzieleni  
morzem, ale wasze obywatelskie cnoty zbija-  
jąż was do serc naszych i przez też cnoty  
lubo dalecy iednak iesteście naszemi najbli-  
szemi sąsiadami, iesteście wy naszemi braćmi  
przyjaciolmi, bo iesteście sprawiedliwi i wolni,  
bo prawa wasze są prawami Ewangelji, a szcze-  
ście wasze żadnemu narodowi żez nie wyci-  
ska. Dowas należy uwieńczyć się chwałą po-  
magania sprawie naszej. i:;:p:

w Jednym z numerów zeszedło miesią:  
dziennika Paryzkiego *Zwierzciedło*, znajduję  
się recenzja Polskiego romansu *Mabrina*, tudzież  
tłumaczenia tegoż namiętyk Francuzki.

w Barceńianie lubo tyle padło ofiar z mo-  
rowej zarazy, pozostałi obywatele gdy nadszedł  
czas wyborów konstytucyjnych czyli sejmików,  
pod gołem niebem odbyli tę czynność obywatel-  
ską.

Lubo oświecenie gazem jest piękne i  
daje wielką iasność, iednak doświadczono iż szko-  
dzi zdrowiu. w Oxford wydzychały tyby wrzeczę  
w którą wylewaną wodę z fabryk gazowych,  
anawet dwaj młodzieńcy kąpiący się w tejże  
rzeczę natychmiast umarli.

Owego mężczyznę który w Ameryce  
postawił się na loterję, wygrała młoda wdowa  
dosyć przystojna anawet nieuboga, lecz troche

zła i gdyraczka, jednak nowy przegrany małżonek postanowił cierpliwie znosić gdyrania wygrywiającej żony.

Senat Rossyjski za rozkazem J.C.M. na prośbę Hrabiny Rzemuskiej nazaczył Komisją oddzielną dla urządzenia jej interesów i zaspokojenia kredytorów. — w Rossji bardzo znaczne już uzbierano summy dla nieszczęśliwych Greków.

w Anglii ma się zawiązać towarzystwo nadgradzające zgodliwe małżeństwa, nadgrody tym małżonkom będą przyznawane którzy w zupełnej jedności bez żadnych wymówek żyć będą przez lat 5, większe nadgrody za lat 10 i tym podobnie, notabene kurs zgody małżeńskiej dopiero ma się rozpoczynać w dwa lata poślubie, bo zazwyczaj pierwsze dnie upływa w świętym pokoju. Jedna z gazet czyni uwagę iż Towarzystwo niema potrzeby zbierać wielkich Kapitałów na podobne nadgrody bo zapewne mała liczba małżeństw dowiedzie iż na nie zasłużyli.

Janczarowie w Jassach napali i zrabowali dom wice Konsula Pruskiego — w Wielu Multańskich wsiach dnia 17 List: dało się uczuć trzęsienie ziemi, a w Jassach było najmocniejsze tak dalece że niektóre Kościoły i domy narujnowały się, jest to nowa klęska w śród tyłu innych jakich ten biedny Kraj doznaje.

Niemal wszystkie gazety Niderlandzkie z zupełną wolnością ogłaszają uwagi o niezmiernych pożytkach dla Europy gdyby w Grecji utworzonym było niepodległe mocarstwo.

Na pierwszych posiedzeniach ciała prawodawczego w Paryżu znajdowało się mało Deputowanych — w Mięsiecu Metz wydarzyło osobliwsze zdarzenie: niewiadomo z kąd pokazało się nóstwo żab; gdy trwała przebieła mieszkańcóm, jedna przepokupka wyjasniła tę tajemnicę: han,

dłowała ona żabkami używanemi do potraw, pewną ich ilość zamknęła wcebrach, obce dzieci otworzyły cebrы a żaby porozlazily się po domach. Przepokupka pozwała dzieci do sądu aby jej wielką stratę z tąđ wynikią wypłaciły — Jeden z Lekarzy ratujących zarażonych żółtą febrą w Barcelonie donosi, iż wino madera z chiną uratowało go od zarazy.

Kilka miast Hiszpańskich przestały Krowi przelozenia tyzczące się dzisiejszych ruchów, których aby uniknąć iedyny iest środek aby wszystkie publiczne urzędy powierzone były ludzióm przywiązanymszczerze do Konstytucji narodowej — Od Maia do Listopada tylko raz padał deszcz w Madrycie — Król Portugalski mianował wszystkich nowych Posłów do dworów zagranicznych.

### Przyjechali do Warszawy.

Englert Jan Oby: z Szrzyńska.  
Złotnicki Mich: Oby: z Brzescia.  
Dybowski Xawery Stolnik z Dębinek.  
Lubowski Prokur: z Rawy.  
Dmochowski Fran: Oby: z Kujaw.  
Roretty Felix Konduktor z Wilna.  
Bogusz Wojciech Oby: z Czarnego lasu.  
Narzyński Konstan: Oby: z Olszyny.  
Kaczorowski Franci: Kontrolor z Kołowa.  
Jerablin Porucz: z Paryża.  
Orlanowicz Fryd: Oby: Brześcia.  
Binkowski Michał Oby: z Miedzyrzycza.  
Białostocki Teo: Oby: z Miedzyrzycza.  
Gogolewski Leonard Plenip:  
Grotowski Antoni Kom: z Gretowa.  
Fiszer Art: Dram: z Wilna,  
Roztworowski Jan Oby:  
Mysłowski Oby:  
Rokicki And: Urzed: z Krasnego.  
Ajcht Kondukt: z Czarnego lasu.

Karaś Michał Starosta.

Zakzewski Józef Oby: z Augustowa  
Brzozowski Leon Oby: z Siedlec.  
Kolakowski Józef Oby: z Pultuska.  
Tyborowski Fran: z Czarnego lasu.  
Malicki Fran: Magis: Pra: z Wilna;  
Borowski Anto: Oby: z Dominopola.  
Dobrzyński Mich: Oby: z Krakowa.  
Szaniawski Józef Radca Stanu z Wiednia.

### DOMIESIENIA.

Exekutorowie Testamentu zmarłego tu tejszego kupca Benjamina Schmidta, mają honor donieść Przeświet: Publicz: iż pozostały skład wina po tymże kupcu w pomiernej cenie hurtem albo przynajmniej w ilości dziesięciu butelek każdego czasu przed południem od godziny 3 do 1 w sklepie przy ulicy Miodowej pod Nr: 486 wyprzedany zostanie.

W Posesji Szubertów na Grzybowie przy ulicy Twardej obok Pałacu Gutakowskich iest donajęcia od nowego Roku lub każdego czasu całe pierwsze piętro o osmiu pokojach i dwóch kuchniach z piwnicą, górą, stajnią i wozownią; na dole pomieszkanie z trzech pokojów spiżarni i kuchni złożone, z piwnicą, górą, stajnią i wozownią; na drugim piętrze ieden pokój a w oficynie sklep z izbą i piwnicą.

Nizej podpisany ma zaszczyt uwiadomić Przeświet: Publicz: iż ieszcze tylko krótki czas w tej stolicy zabawi z swemi Otomatami i Pancramami, a iezeli by ktos onychże sobie rabyć życzył on takowe sprzedar iest gotów, Przy ulicy Krakowskiej Przedm: Nr: 452 Berg.

TN. Dla nagłej nieprzewidzianego przypadku słabości JP. Kudlicza, nowa Drama *Ofiara Abrahama* odłożoną została do Poniedziałku. Dzis dane będą Ope: *Szczęśliwe oszukanie* i balet *Karnawał Wenecki*.